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فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1414 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92729272
‌زیرگذر بهشت‌‌زهرا تعریض می‌شود

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: به‌دلیل حجم تردد در محدوده زیرگذر 
بهشت‌زهرا)س( و نبود مسیر کندرو، برای کاهش بار ترافیک، تعریض این معبر در دستور کار قرار گرفت. 

تعریض زیر گذر شرقی و احداث پیاده‌رو به اتمام رسیده و تعریض زیر گذر غربی هم در حال انجام است.

موافق معاینه رایگان موتورسیکلت‌ها هستیم
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران: ستاد معاینه فنی خودرو با همکاری پلیس راهور و در 
قالب طرح ارشادی اقدام به معاینه فنی رایگان موتورسیکلت‌ها کرده است. با توجه‌ به سهم قابل‌ توجه موتورها 

در آلودگی هوای تهران، موافق این اقدام هستیم. البته بهتر بود قبل از این کار از شورا مجوز گرفته می‌شد.

پریسا نوری ؛ روزنامه‌نگارپسماند

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

تامین منابع برای توسعه امکانات شهر و 
افزایش سرانه‌های مورد نیاز شهروندان دشوار 
است و بدون همراهی مردم امکانپذیر نیست. 
شهروندان تهرانی نشان داده‌اند که در این راه 
حامی مدیریت شهری هستند. به‌گفته معاون 
مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران، امسال 
برای نخستین‌بار، نیمی از بودجه شهرداری 
تهران در ‌6ماه ابتدای سال محقق شد که در 
آن سهم درآمدهای پایدار به‌طور چشمگیری 

افزایش داشته است.

نصب و جانمایی مخازن زیرزمینی 
زباله در پایتخت

همه ما بارها منظره ناخوشایند پراکنده‌شدن زباله‌ها در 
اطراف مخازن و بوی نامطبوع شیرابه‌های جاری‌شده‌ 
از زیر‌مخزن به پیاده‌رو و خیابان را شاهد بوده‌ایم. حالا 
مدیریت شهری برای رفع این معضلات اقدام‌به به کارگیری 
مخازن زیرزمینی الکترومکانیزه کرده است. این مخازن 
برای نخستین بار قرار است در پیاده‌راه امامزاده حسن)ع( 
واقع در منطقه 17استفاده شود. کم و کیف اجرای این طرح 

را با رضا سیفی، شهردار منطقه مرور کرده‌ایم.

مخازن زیرزمینی الکترومکانیزه 
چه ویژگی‌هایی دارند؟

1.هوشمند هستند و با فشار‌دادن یک دکمه در عرض چند 
ثانیه برای تخلیه توسط یک جک بالا می‌آیند.

2.حدود 170سانتی متر در عمق زمین کار گذاشته می‌شوند.
3.دریچه بالای مخزن مانع از دستبرد زباله‌گردها می‌شود.

4.هنگام پرشدن مخزن درهای مخزن به‌صورت اتوماتیک 
بسته می‌شود.

14
مخزن زیرزمینی 

قرار است 
در پیاده‌راه 

امامزاده‌حسن)ع( 
جانمایی شود.

600
مترمربع وسعت 

محدوده‌ای 
است که مخازن 

در آن نصب 
می‌شود.

200
تا 250میلیون 
تومان قیمت 

هر مخزن 
هوشمند 

است.

 حفظ بهداشت عمومی با نصب
 مخازن زیرزمینی

رضا سیفی، شهردار منطقه ۱۷: با توجه به اجرای 
پروژه پیاده‌راه امامزاده حسن)ع( توسط معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک منطقه، برای ایجاد یک پیاده‌راه 
مناسب و مدرن با حمایت و همکاری سازمان پسماند 
شهرداری تهران، برای نخستین بار در تهران همه مخازن 
زباله این محور پیاده‌راه به‌صورت زیرزمینی اجرا خواهد 
شد. با توجه به اثربخشی‌های مختلف در بهداشت عمومی 
محیط زندگی شهروندان، یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
اجرای زیرزمینی مخازن زباله، تفکیک پسماند خشک و‌ 
تر از مبدا، مدیریت فضای محیطی و  جلوگیری از انتشار 

بوی نامطبوع و شیرابه است.

تهرانی‌های خوش‌حساب
3میلیون و 600هزار فقره قبض عوارض پایدار برای سال 1403شهر تهران صادر شده است 

33.600.000.600.000
 قبض عوارض و بهای خدمات

 تعداد قبض‌های 
 صادرشده

 برای امسال

چه زمانی می‌توان عوارض شهرداری را پرداخت؟
پرداخت عوارض و بهای خدمات از ابتدای هر سال از 
طریق درگاه‌های غیرحضوری امکانپذیر است و قبوض 

عوارض سالانه صرفاً برای بدهکاران صادر می‌شود.

روش‌های پرداخت به چه صورت است؟

پرداخت حضوری: به اداره درآمد 
شهرداری منطقه یا هر یک از دفاتر 
خدمات الکترونیک مراجعه کنند. 
البته صدور قبض عوارض واحدهای 
غیرمسکونی فقط از طریق اداره‌های درآمد 

شهرداری منطقه انجام می‌شود.

 پرداخت غیرحضوری: شهروندانی که به هر علت 
قبوض عوارض به دست‌شان نرسیده می‌توانند از 
طریق هر یک از درگاه‌های غیرحضوری )با درج کد 
شناسایی 15رقمی واحد مسکونی یا کد شناسایی 
12رقمی واحد غیرمسکونی مندرج در قبوض 

سال‌های گذشته( عوارض خود را پرداخت کنند.

 چگونه از خدمات پرداخت غیرحضوری بهره‌مند شویم
این روزها استفاده از خدمات آنلاین و غیرحضوری، پرداخت قبوض خدمات را بسیار آسان کرده و 
نیازی به مراجعه به بانک و دستگاه‌های ای‌تی‌ام سطح شهر نیست. به هر واحد ملکی شامل آپارتمانی و 
غیرمسکونی در شهر تهران یک شماره شناسایی یکتا اختصاص یافته است که شماره نوشته شده در کادر 
سبزرنگ بالای قبوض انبوه است. شهروندان می‌توانند با ارسال آن به سامانه پیامکی 1370000070)با 

اعداد لاتین( از خدمات غیرحضوری شهرداری تهران  استفاده کنند.

روش‌های پرداخت غیرحضوری عوارض شهرداری

سامانه 
پیامکی و بارکد 

دو بعدی

سامانه و 
اپلیکیشن 

شهرزاد
کد دستوری 
 *137 *55#

درگاه‌های اینترنتی 
بانک‌های طرف قرارداد 

شهرداری تهران

اپلیکیشن‌های   
پرداخت آنلاین 
)آپ، قبضینو و...( 

 همچنین برای حذف قبوض کاغذی و کمک به حفظ محیط‌زیست با اسکن 
بارکد دوبعدی بالای قبض یا ارسال شماره شناسایی 15رقمی به شماره پیامکی 
1370000070)با اعداد لاتین( و ثبت شماره تلفن همراه، از سال آینده قبض 

الکترونیکی برای شهروندان ارسال خواهد شد.

 روش پرداخت
 حضوری عوارض شهرداری

از طریق دستگاه‌های خودپرداز 
)اسکن بارکد خطی یا شناسه 

قبض و پرداخت( 

خدمات غیرحضوری حوزه عوارض کدامند؟
بارکد دوبعدی )QR code( و شماره شناسایی مندرج در قبوض عوارض انبوه برای هر واحد منحصر به فرد است و 

شهروندان می‌توانند با اسکن این بارکد از خدمات غیرحضوری گسترده‌ای‌ بهره‌مند شوند.
اطلاع از شماره شناسایی واحد، اطلاع از میزان بدهی عوارض پایدار، اطلاعات مالی شهرسازی واحد، تخلفات احتمالی 
ملک، استعلام آخرین گواهی‌های صادره )مفاصاحساب، پایان‌کار و...(، پرداخت عوارض و بهای خدمات )به‌صورت مجزا 
یا تجمیعی( و آگاهی از خدمات محله‌ای، مواردی هستند که می‌توان با اسکن بارکد قبض درباره آنها اطلاع کسب کرد.

 درصورت مغایرت در اطلاعات قبوض چه باید کرد؟
شهروندان درصورت مشاهده هرگونه مغایرتی در اطلاعات مندرج در قبوض شامل 
اطلاعات سندی ملک یا واحد، مشخصات مالک، پیش از پرداخت به همراه مستندات 

به اداره درآمد منطقه یا یکی از دفاتر خدمات الکترونیک شهر مراجعه کنند.

 آیا می‌دانید؛ 
تعجیل در پرداخت معوقات عوارض نوسازی منجر 
به کاهش مبلغ جریمه دیرکرد می‌شود و به‌عنوان 
بستانکاری در قبوض سال آتی محاسبه خواهد شد؟

صدور و توزیع قبض عوارض تا پایان 
آذر‌ماه ادامه دارد 

علی خشنود، مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری تهران: 

3میلیون و 600هزار فقره قبض عوارض پایدار برای سال 
1403شهر تهران صادر شده است. صدور این قبض‌ها از نیمه دوم 
آبان‌ماه در فرایند چاپ و توزیع قرار گرفته و با توجه به وسعت 
شهر تهران به‌صورت تقریبی تا پایان آذر‌ماه ادامه خواهد داشت.

تجلیل از پیرغلامان در تکیه ملت 
اختتامیه سوگواره هنری‌آیینی در ایوان ری برگزار شد 

»تکیه ملت« عنوان سوگواره‌ای هنری‌آیینی 
است که تابستان امسال به همت معاونت امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با هدف 
ادای احترام و ارادت هنرمندان نوجوان به ساحت 

حضرت سیدالشهدا)ع( در چند مرحله برگزار 
شد. مراسم اختتامیه این سوگواره در آستانه  
سالروز شهادت حضرت زهرا)س( و ایام فاطمیه 
با حضور مدیران شهری در ایوان ری برگزار و از 
پیرغلامان اهل‌بیت قدردانی شد. رسول آذرسرا، 
دبیر ستاد جشنواره‌های شهرداری تهران، از 

سوگواره هنری تکیه ملت می‌گوید. 

زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

اعطای ۹نشان برگزیده 
 پیرغلام برتر/ موکب اربعینی برتر

هیأت محله‌ای برتر/مسجد آرمان 
 برتر/گروه جهادی برتر

گروه سرود برتر/ خیر برتر
 امام‌جماعت برتر

یک خانواده شهید 

فضای رقابت متفاوت 
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در یک اقدام 
ابتکاری، فضای رقابتی متفاوتی برای نوجوانان )دختر و پسر( در 
راستای مناسبات هنری‌آیینی فراهم کرد. در این سوگواره رشته‌های 
مختلفی اعم از مرثیه‌خوانی، تعزیه‌خوانی و... پیش‌بینی شده بود که 
شرکت‌کنندگان در هر رشته به‌صورت تک‌نفره یا گروهی یا دونفره 

به رقابت پرداختند و درنهایت نفرات برتر هر رشته انتخاب شدند.

عناوین ۸رشته اصلی 
ابتهال‌خوانی، مرثیه و 

روضه‌خوانی، چهارپایه‌خوانی، 
تعزیه‌خوانی، اجرا و روایت واقعه، 
خوانندگی نغمه‌های آیینی، 
‌سرودهای آیینی، تولیدات

 ویژه خادم‌الرضا 

عناوین
 ۴رشته فرعی 
عکاسی با موبایل، 
نقاشی، تایپوگرافی، 

طراحی لباس و تولیدات 
ویژه اربعین

۱۲ رشته رقابتی 
۸ رشته اصلی
۴ رشته فرعی 

وضعیت برگزیدگان

۷۹۲برگزیده درنهایت از 
مناطق ۲۲گانه انتخاب شدند.

۳برگزیده در هر رشته 
انتخاب شدند. 

شرایط رقابت نوجوانان۳۶برگزیده در ۱۲رشته معرفی شدند. 
 این سوگواره ویژه گروه سنی ۱۰ تا ۱۸سال بود.

 تمام رشته‌ها تک‌نفره بودند.
 بخش سرود به‌صورت دسته‌جمعی یا گروهی 

اجرا شد. )گروه‌های ۱۰۰ تا ۱۵۰نفری(
 شبیه‌خوانی و تعزیه‌خوانی به‌صورت دونفره 

اجرا شدند.

داور در این رقابت‌ها بررسی 
آثار را به‌عهده داشتند.

تعداد شرکت‌کنندگان در سوگواره
تا ۲۵۰۰نفر به‌طور میانگین از هر 
منطقه در ۱۲رشته شرکت کردند. ۱۵۰۰

51

 نتایج به‌کارگیری مخازن زیرزمینی چیست؟
1  تفکیک پسماند خشک و‌ تر از مبدا 

2 مدیریت فضای محیطی 
3 جلوگیری از انتشار بوی نامطبوع
4 جلوگیری از جاری‌شدن شیرابه 

5 کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی 
6  ممانعت از ورود جانوران و حیوانات موذی به مخازن 

7 جلوگیری از دسترسی زباله‌گردها به مخازن 


